

CMWP/Z/67/2021

sygn. akt III K 555/20

Sąd Rejonowy  
Warszawa-Wola  
Wydział III Karny  
ul. Kocjana 3  
01-473 Warszawa

### ZAWIADOMIENIE

**Centrum Monitoringu Wolności Prasy SDP  
działającego jako *amicus curiae*  
w sprawie Fundacji Lux Veritatis**

CMWP SDP obejmuje monitoringiem sprawę z subsydiarnego aktu oskarżenia Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska przeciw Zarządowi toruńskiej Fundacji Lux Veritatis, czyli o. Tadeuszowi Rydzykowi, o. Janowi Królowi i Lidii Kochanowicz-Mańk, pod kątem przestrzegania praw człowieka i obywatela w zakresie wolności słowa i prasy. Fundacja jest nadawcą TV Trwam.

Organizacja Watchdog Polska domaga się informacji o 9-letnim okresie działalności Fundacji Lux Veritatis tj. od 2008 r. do 2016 r., w szczególności tego jakie środki publiczne otrzymała Fundacja dla realizacji swoich celów statutowych oraz szczegółowej informacji o wydatkowaniu tych środków z podaniem danych dotyczących zarówno osób fizycznych, jak i umów z przedsiębiorstwami i umów cywilno-prawnych. Fundacja Lux Veritatis twierdzi, iż po otrzymaniu wniosku o ww. informacje z dnia 3 listopada 2016 r. wykonała swój obowiązek i przekazała informacje organizacji Watchdog Polska, co potwierdził Wojewódzki Sąd Administracyjny oraz Prokuratura, która później trzykrotnie umarzała w tym zakresie postępowanie. Mimo to Watchdog Polska złożyła oskarżenie przeciwko członkom zarządu fundacji Lux Veritatis, że nie dopełnili swoich obowiązków i nie udzielili informacji tej organizacji.

Centrum Monitoringu Wolności Prasy SDP istnieje od 1996 r. i stanowi komórkę organizacyjną Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, powołaną w celu obrony wolności słowa zgodnie z art. 10 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. W związku z powyższym w zakresie realizowanych zadań CMWP m.in. monitoruje przestrzeganie praw człowieka i obywatela w tym zakresie, jak również w uzasadnionych przypadkach podejmuje interwencje prawne oraz przedstawia opinie w charakterze *amicus curiae*.

Według oceny CMWP, w niniejszej sprawie zachodzi zagrożenie naruszenia praw obywatelskich red. o. Tadeusza Rydzyka, o. Jana Króla i Lidii Kochanowicz. W związku z powyższym CMWP podjęło monitoring sprawy zgodnie z przepisami prawa oraz wskazanymi wyżej kryteriami, co jest uzasadnione celami realizowanymi przez Centrum oraz potrzebą ochrony istotnych dóbr chronionych prawem, w tym konstytucyjnych praw i wolności.



dr. Jolanta Hajdysz

Dyrektor Centrum Monitoringu Wolności Prasy  
Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich